
          退職金 412,055 0 412,055

正味財産増減計算書
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 (31,950) (31,950) (0)
          基本財産受取利息 31,950 31,950 0
        特定資産運用益 (129,110) (393,769) (△264,659)
          特定資産受取利息 129,110 393,769 △ 264,659
        事業収益 (590,242,696) (527,882,967) (62,359,729)
          調査測量設計積算業務受託事業収益 46,679,600 39,591,200 7,088,400
          業務指導等受託事業収益 31,295,916 31,686,991 △ 391,075
          調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 90,014,100 57,146,100 32,868,000
          監督補助等業務受託事業収益 14,300,000 14,300,000 0
          県営４公園指定管理料事業収益 184,719,700 184,719,700 0
          自主事業収益 50,000 35,500 14,500

727,000 342,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 13,011,900 18,832,000 △ 5,820,100
          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,815,000 1,526,800 288,200

          下水道指定管理料事業収益 207,162,856 179,229,609 27,933,247

          研修手数料事業収益 124,624 88,067 36,557
          下水道手数料事業収益 1,069,000

        雑収益 (10,149,231) (7,852,848) (2,296,383)

3,346 △ 3,346

          受取利息 12,894 14,092 △ 1,198
          雑収益 10,136,337 7,838,756 2,297,581
        経常収益計 600,552,987 536,161,534 64,391,453
    (2) 経常費用
        事業費 (580,955,301) (536,443,832) (44,511,469)
          役員報酬 3,228,375 2,372,696 855,679
          給料手当 86,529,471 85,190,737 1,338,734
          臨時雇賃金 24,640,844 31,770,074 △ 7,129,230

          法定福利費 25,299,448 26,341,304 △ 1,041,856
          福利厚生費 328,279 345,389 △ 17,110
          退職共済掛金 2,383,848 2,743,848 △ 360,000
          研修費 514,315 111,830 402,485
          旅費交通費 406,608 12,439 394,169
          通信運搬費 2,502,267 2,371,505 130,762
          減価償却費 725,013 2,036,884 △ 1,311,871
          備品購入費 2,891,103 1,774,409 1,116,694
          消耗品費 14,360,138 5,308,396 9,051,742
          修繕費 45,306,213 25,003,435 20,302,778
          維持修繕費 156,873 383,266 △ 226,393
          保守料 5,071,287 3,762,594 1,308,693
          印刷製本費 268,389 403,170 △ 134,781
          燃料費 838,782 736,177 102,605
          光熱水料費 50,373,258 44,429,615 5,943,643
          賃借料 9,343,953 8,777,401 566,552
          保険料 999,254 1,099,636 △ 100,382
          報償費 37,766 54,709 △ 16,943
          租税公課 15,760,328 14,595,569 1,164,759
          支払負担金 129,675 128,830 845
          委託費 287,126,786 275,553,301 11,573,485
          雑費 1,320,973 1,136,618 184,355
        管理費 (15,089,692) (16,067,344) (△977,652)
          役員報酬 4,348,930 3,637,372 711,558
          給料手当 3,856,837 5,209,951 △ 1,353,114
          臨時雇賃金 916,584 885,958 30,626
          法定福利費 2,451,638 3,064,381 △ 612,743
          福利厚生費 16,726 23,181 △ 6,455
          退職共済掛金 136,152 136,152 0

          旅費交通費 33,543 980 32,563
          研修費 0

5,095 1,988
          減価償却費 39,286 232,676 △ 193,390

          消耗品費 21,564 8,258 13,306
          修繕費 67,280 55,965 11,315
          保守料 328,680 328,680 0
          燃料費 80,476 41,071 39,405
          光熱水料費 64,312 66,990 △ 2,678
          賃借料 406,808 412,702 △ 5,894
          保険料 3,926 24,514 △ 20,588
          租税公課 464,262 458,331 5,931
          支払負担金 400,000 200,000 200,000
          委託費 1,399,420 1,210,000 189,420
          雑費 46,185 45,931 254
        経常費用計 596,044,993 552,511,176 43,533,817
          評価損益等調整前当期経常増減額 4,507,994 △ 16,349,642 20,857,636
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 4,507,994 △ 16,349,642 20,857,636

          通信運搬費 7,083

          備品購入費 0 15,810 △ 15,810



科        目 当年度 前年度 増  減
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

0 0 0
    (2) 経常外費用

        経常外費用計 1 1 0
          当期経常外増減額 △ 1 △ 1 0
          税引前当期一般正味財産増減額 4,507,993 △ 16,349,643 20,857,636
          法人税、事業税及び住民税 835,000 713,700 121,300
          当期一般正味財産増減額 3,672,993 △ 17,063,343 20,736,336
          一般正味財産期首残高 432,145,421 449,208,764 △ 17,063,343
          一般正味財産期末残高 435,818,414 432,145,421 3,672,993
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 (31,950) (31,950) (0)
          基本財産受取利息 31,950 31,950 0
        一般正味財産への振替額 (△31,950) (△31,950) (0)
          一般正味財産への振替額 △ 31,950 △ 31,950 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 471,318,414 467,645,421 3,672,993
          指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

        固定資産除却損 1 1 0

        経常外収益計



正味財産増減計算書内訳表
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        特定資産運用益 (124,050) (0) (5,060) (129,110)

          特定資産受取利息 124,050 0 5,060 129,110

        事業収益 (575,210,244) (0) (15,032,452) (590,242,696)

          調査測量設計積算業務受託事業収益 46,679,600 0 0 46,679,600

          業務指導等受託事業収益 26,966,806 0 4,329,110 31,295,916

          調査測量設計積算業務受託事業収益(市町村) 90,014,100 0 0 90,014,100

          監督補助等業務受託事業収益 14,300,000 0 0 14,300,000

          県営４公園指定管理料事業収益 179,368,029 0 5,351,671 184,719,700

          自主事業収益 50,000 0 0 50,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 13,011,900 0 0 13,011,900

          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,815,000 0 0 1,815,000

          研修手数料事業収益 124,624 0 0 124,624

          下水道手数料事業収益 1,069,000 0 0 1,069,000

          下水道指定管理料事業収益 201,811,185 0 5,351,671 207,162,856

        雑収益 (1,109,768) (9,020,449) (19,014) (10,149,231)

          受取利息 0 0 12,894 12,894

          雑収益 1,109,768 9,020,449 6,120 10,136,337

        経常収益計 576,476,012 9,020,449 15,056,526 600,552,987

    (2) 経常費用

        事業費 (578,786,555) (2,168,746) (0) (580,955,301)

          役員報酬 3,228,375 0 0 3,228,375

          給料手当 86,529,471 0 0 86,529,471

          臨時雇賃金 24,640,844 0 0 24,640,844

          法定福利費 25,299,448 0 0 25,299,448

          福利厚生費 328,279 0 0 328,279

          退職共済掛金 2,383,848 0 0 2,383,848

          研修費 514,315 0 0 514,315

          旅費交通費 406,608 0 0 406,608

          通信運搬費 2,501,257 1,010 0 2,502,267

          減価償却費 725,013 0 0 725,013

          備品購入費 2,891,103 0 0 2,891,103

          消耗品費 14,345,288 14,850 0 14,360,138

          修繕費 44,910,213 396,000 0 45,306,213

          維持修繕費 156,873 0 0 156,873

          保守料 5,071,287 0 0 5,071,287

          印刷製本費 268,389 0 0 268,389

          燃料費 838,782 0 0 838,782

          光熱水料費 49,234,286 1,138,972 0 50,373,258

          賃借料 8,961,008 382,945 0 9,343,953

          保険料 999,254 0 0 999,254

          報償費 37,766 0 0 37,766

          租税公課 15,525,359 234,969 0 15,760,328

          支払負担金 129,675 0 0 129,675

          委託費 287,126,786 0 0 287,126,786

          雑費 1,320,973 0 0 1,320,973

        管理費 (0) (0) (15,089,692) (15,089,692)

          役員報酬 0 0 4,348,930 4,348,930

          給料手当 0 0 3,856,837 3,856,837

          臨時雇賃金 0 0 916,584 916,584

          法定福利費 0 0 2,451,638 2,451,638

          福利厚生費 0 0 16,726 16,726

          退職共済掛金 0 0 136,152 136,152

          旅費交通費 0 0 33,543 33,543

          通信運搬費 0 0 7,083 7,083

          減価償却費 0 0 39,286 39,286

          消耗品費 0 0 21,564 21,564

          修繕費 0 0 67,280 67,280

          保守料 0 0 328,680 328,680

          燃料費 0 0 80,476 80,476

          光熱水料費 0 0 64,312 64,312

          賃借料 0 0 406,808 406,808

          保険料 0 0 3,926 3,926

          租税公課 0 0 464,262 464,262

          支払負担金 0 0 400,000 400,000

          委託費 0 0 1,399,420 1,399,420

          雑費 0 0 46,185 46,185

        経常費用計 578,786,555 2,168,746 15,089,692 596,044,993

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,310,543 6,851,703 △ 33,166 4,507,994

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 2,310,543 6,851,703 △ 33,166 4,507,994

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 1 0 0 1

          当期経常外増減額 △ 1 0 0 △ 1

        他会計振替額 3,397,686 △ 4,913,419 1,515,733 0

          税引前当期一般正味財産増減額 1,087,142 1,938,284 1,482,567 4,507,993

          法人税、事業税及び住民税 0 835,000 0 835,000

          当期一般正味財産増減額 1,087,142 1,103,284 1,482,567 3,672,993

          一般正味財産期首残高 326,042,178 17,657,099 88,446,144 432,145,421

          一般正味財産期末残高 327,129,320 18,760,383 89,928,711 435,818,414

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        一般正味財産への振替額 (△31,950) (0) (0) (△31,950)

          一般正味財産への振替額 31,950 0 0 31,950

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 35,500,000 0 0 35,500,000

          指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 362,629,320 18,760,383 89,928,711 471,318,414

          研修費 0 0 0 0

          備品購入費 0 0 0 0

        固定資産除却損 1 0 0 1

          退職金 412,055 0 0 412,055

公益法人用


